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for Beskatningen af den Virksomhed, som Statsborgere og 
Selskaber gennem deres Filialer udøver i det andet Land. 
Mulige Tvistigheder vedrørende Traktatens Indhold, For- 
tolkning og Anvendelse skal forelægges den faste Domstol 
for mellemfolkelig Retspleje i Haag. 

Fra det almindeligt gennemførte Mestbegunstigelses- 
princip er der gjort forskellige Undtagelser. Saaledes har 
begge Parter taget det sædvanlige Forbehold med Hensyn 
til Begunstigelser overfor Nabolande for at lette Grænse- 
handelen. Danmark har taget Forbehold med Hensyn til de 
Begunstigelser, som er givet eller i Fremtiden maatte blive 
givet Norge og Sverige eller begge disse Lande, et Forbehold, 
der findes i de fleste af de i de senere Aar afsluttede danske, 
svenske og norske Handelsoverenskomster, ligesom der er 

. gjort Undtagelse med Hensyn til de Begunstigelser, som 
Danmark har indrømmet eller maatte indrømme Island. 
Traktaten omfatter ikke Grønlands Territorium, hvorimod 
grønlandske Varer nyder godt af Traktatens Bestemmelser 
om Mestbegunstigelse med Hensyn til Indførselstold og 
Toldbehandling i Almindelighed. 

Til Traktaten er knyttet en Slutprotokol, i hvilken man 
. blandt andet fra dansk Side udtrykkelig har sikret sig, at 
enhver østrigsk Toldnedsættelse, som indrømmes bestemte 
fremmede Ostesorter, ogsaa skal finde Anvendelse paa Oste 
af samme Art af dansk Oprindelse, ligesom der er sikret 
velvillig Behandling af alle Andragender om Indførselstil- 
ladelse for Varer, der er eller maatte blive Genstand for 
Indførselsrestriktioner. 

I det Landstingsudvalg, som behandlede Forslaget an- 
gaaende denne Traktat og den nedenfor omtalte med Græ- 
kenland, indstillede et Flertal, samtlige Udvalgets Medlemmer 
undtagen deKonservative, Forslaget uforandret til Vedtagelse. 
De Konservative fremsatte i Betænkningen i Tilslutning til 
nogle af deres Ordfører ved 1ste Behandling gjorte Udta- 
lelser forskellige Bemærkninger, hvori siges, at de »vil ikke, 
da Traktatafslutningen er skredet saa langt frem som i nær- 
værende Tilfælde overfor Østrig og Grækenland, foreslaa 
nedlagt en saadan Indsigelse mod disse to Traktaters God- 
kendelse, som ligger i at stemme imod dem. Men man kan 
ikke lade denne Lejlighed gaa forbi til at gøre Offentligheden 
bekendt med, at man fra konservativ Side ikke længere vil 
være med til den ene Handelstraktat efter den anden, som 


